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ورزشــــیبا‌حاشیه؛ بی‌حاشیه 

پیراهن پرســپولیس و استقلال کپی 
باشــگاه‌های اروپایی اســت. تراکتور 
لباس بدون طرح خریده و پشت لباس 
تیم ملی پرچم کاتالونیا نقش بســته. 
همه فوتبال‌دوســتان دنیا می‌دانند 
کــه »پیراهــن«، ارزشــمندترین و 
نمادین‌ترین وجه هویت هر باشــگاه 
ورزشــی اســت و حتی در نوشته‌ها 
و گفت‌وگوها هم از عشــق و تعصب 
بــه پیراهن بارها گفته شــده، اما این 
بدیهی‌تریــن ابزار بــازی فوتبال در 
کشــور ما هنوز در حالی یک معضل 
اســت. در بین روش‌های درآمدزایی 
تیم‌های مطرح دنیا، فروش پیراهن، 
یکی از مهم‌ترین روش‌هاست. حتما 
می‌دانید سود حاصل از فروش پیراهن 
در فوتبال آن‌قدر بالاست که تعدادی 
از نقل‌وانتقالات مشهور دنیا با نگاهی 
به این سود فراوان اتفاق افتاده است. 
مثلا اگر یک باشگاه آمریکایی دنبال 
اســتخدام بکهام 37ســاله می‌دود و 
کلی پول بابت انتقالش خرج می‌کند، 
دلیلش این اســت که می‌تواند ظرف 
مدت یک ماه هزینه‌هــای انتقال او را 
فقط از طریق فــروش پیراهن‌هایی با 
اسم و شــماره بکهام تامین کند و بعد 
برود دنبال ســود. یا مثلا اگر آدیداس 
به رئال یا منچســتر پیشنهاد قرارداد 
چندصدمیلیــون یورویــی می‌دهد، 
قطعا می‌داند که دوبرابر این مبلغ را از 
طریق فروش آیتم‌ها و البسه منقش به 
آرم باشگاه و اسم بازیکنان درمی‌آورد 
و ارزش ســهامش هم می‌رود بالا. اگر 
می‌خواهید بدانیــد آدیداس چطور 
زیر بــار هزینه‌هــای 100 تــا 200 
میلیــون یورویی بــرای گرفتن حق 
تولید پیراهن این باشــگاه‌ها می‌رود، 
نگاهی به آمــار و ارقام فروش پیراهن 
سه تا از باشــگاه‌های مشهور جهان را 
به شما توصیه می‌کنیم. طبق این آمار 
که مربوط به ســال2016 بوده، رئال 
و منچستر که اسپانســر هردو آن‌ها 
آدیداس است، در طول سال هرکدام 
1/4میلیون پیراهن فروخته‌اند، تازه 
بدون احتســاب گرمکن، شــورت، 
جوراب و ســایر اقلام تمرینی. قیمت 
این پیراهن‌هــا در ماه‌های اول فصل 
حدود 80 یــورو و در ماه‌های انتهایی 
به حدود 60 یورو می‌رســد. یعنی اگر 
متوسط قیمت هر پیراهن را 70یورو 
هم حســاب کنیــم، درآمد ســالانه 
این دو باشــگاه تنها از طریق فروش 
پیراهن، رقمی در حدود 100میلیون 
یوروست! حالا برویم ســراغ فوتبال 
ایران. در طول یک دهه گذشته و بعد از 
ورود تولیدکنندگان به‌ظاهر خارجی به 
پروسه تولید پیراهن تیم‌های سرخابی، 
رقم پرداخت این شرکت‌ها به باشگاه‌ها 
هیچ‌گاه به‌صورت شفاف اعلام نشده، 
جز اینکه چند سال پیش اعلام شد در 
دوران مدیریت رویانیان در پرسپولیس 
این تیم 470میلیون تومــان به برند 
»آل‌اشپورت« بدهکار هم شده! یعنی 
هیچ بعید نیســت باشــگاه‌های ما در 
ازای دریافت پیراهن‌های بی‌کیفیت و 
درجه چند، نه‌تنها پولی نگیرند، که پول 
هم بدهند. مثل همان اتفاقی که ســر 
آدیداس و تیم ملی افتاد و به‌جای گرفتن 
پول از آدیداس و پوشیدن البسه آن در 
جام‌جهانی، پول دادیــم و لباس‌های 

درجه دو این برند را از دوبی خریدیم!

فيک‌بازان قهار!

اگــر نمی‌دانیــد وضعیــت یکــی از 
ریشــه‌دارترین تیم‌های تاریخ فوتبال 
ایران تا چه حد اسفناک شده، این مطلب 
را بخوانید. بعد از شکست ملوان با 4 گل 
از فجرسپاســی شــیراز، مربی این تیم 
در مورد شــرایط حضور ملوان در شیراز 
گفت: »برخی از بازیکنان برای رسیدن به 
شیراز 24 ساعت در اتوبوس بودند. 6 صبح 
روز بازی وارد شیراز شدند و ساعت 17 
همان روز بازی کردند! بعضی از بچه‌ها 
هم ساعت 30دقیقه بامداد و 2:30دقیقه 
بامداد وارد شیراز شدند. ساعت 12ظهر 
هم بازیکنان را از اتاق‌ها بیرون کردند به 
این خاطر که هتل تا ساعت 12 رزرو شده 
بود و ما باید ساعت12 اتاق‌ها را تحویل 
می‌دادیم! این اتفاقات در حالی رخ داده 
که بازیکنان این تیم شــب قبل از بازی، 

حتی شام نخورده بودند!«

قوی پرکنده

عاشق‌ترين
به آرزویش رسید. عاشق تیم ملی بود و تیم ملی برایش نسبت 
به هر چیز دیگری ارجحیت داشــت؛ حتی نســبت به عشق 
دیگرش، پرســپولیس. در کوران مجــادلات بین کی‌روش و 
برانکو، او نه به دلیل علاقه به کی‌روش، که به‌خاطر حفظ مصالح 
تیم ملی طرف کی‌روش را گرفت و بیشــتر هوای تیم ملی را 
داشت. قبل از درگذشتش یادداشتی نوشته بود و از آرزویش 
برای گرفتن دو پیراهن تیم ملی بــرای فرزندانش گفته بود، 
آرزویــی که در زمان حیاتش محقق نشــد، اما حالا در اولین 
جلسه تمرینی تیم ملی بعد از درگذشت مهدی شادمانی، یاد 
او به این شکل در محل تمرین گرامی داشته شد تا به آرزوی 

بزرگ‌ترش برسد.

پرحاشيه‌ترين
خیر، بیرانوند قصد ســکوت و آرام گرفتن ندارد. اتفاقات هفته‌های 
پایانی فصل گذشــته و عذرخواهی‌ها و تعهدهای گلر پرسپولیس 
باعث شده بود تا فکر کنیم او لااقل برای مدتی دور حاشیه و بداخلاقی 
را خط می‌کشد و می‌چسبد به فوتبال، اما این طرز فکر، خیال باطلی 
پیش نبود. بیرانوند حالا به‌واسطه فیلم‌برداری یک هوادار تراکتور، در 
مخصمه بدی گیر افتاده و کار سختی برای توضیح دادن به کمیته 
انضباطی دارد. بعد از پایان بازی تراکتور و پرسپولیس و هنگام خروج 
بازیکنان از زمین، بیرانوند در پاســخ به فحاشی‌های مکرر هواداران 
تراکتور حرکتی انجام داد. حالا استقلالی‌ها که دربی را در پیش دارند 
و تراکتوری‌ها که خواب قهرمانی می‌بینند به طور هم‌زمان خواهان 

اجرای سه جلسه محرومیت تعلیقی دروازه‌بان تیم ملی شده‌اند.

 تـــريـــن‌هـــا

سياسی‌ترين
همه نگاه‌ها به پاریس و سرنوشت نیمار در روز پایانی پنجره تابستانی 
نقل‌وانتقالات بود. انتظار می‌رفت نیمار در دو روز آخر بالاخره راهی 
بارسا شود و از جهنمی که هواداران »پاریسن ژرمن« برایش ساخته 
بودند فرار کند، ولی مشخص شد باشگاه متمول فرانسوی در تمام این 
مدت مشغول سر دواندن نمایندگان بارسا بوده و اساسا قصد فروش 
ستاره برزیلی‌اش را نداشته است. پاریس علاوه بر »نیمار«، »ایکاردی« 
و »کیلور ناواس« را هم خرید تا دوباره یکی از ولخرج‌ترین باشگاه‌های 
اروپا در باکس تابستانی لقب بگیرد. با توجه به شیطنت‌های »نیمار« 
و تلاش‌های فراوان او برای جدایی از پاریس، حالا کارش برای رسیدن 
به ترکیب ثابت و به‌دست آوردن دل هواداران خیلی‌خیلی سخت به 

نظر می‌رسد. آیا »ناصر الخلیفی« با او مدارا خواهد کرد ؟

 وضعیت درونی 
باشگاه استقلال 

اسفناک است. 
تیم کالدرون بعد 

از سه قهرمانی، 
بی‌انگیزه به 

نظر می‌رسد. 
تراکتور ممکن 
است از حضور 

پرتعداد ستاره‌ها 
ضربه بخورد، 

اما سپاهان این 
وسط هیچ‌کدام 

از این ضعف‌ها را 
ندارد و با انگیزه 
و ثبات زیادی پا 

به میدان گذاشته 
است

مهران باقی
روزنامه‌نگار

تحلیلی بر عملکرد مدعیان قهرمانی در دو هفته ابتدایی لیگ برتر

پیش‌بینی قهرمان لیگ امسال بعد از دو هفته به جوک شبیه است. تجربه نشان داده، عیار اصلی تیم‌ها را باید در نیم‌فصل دوم سنجید، نه در پایان هفته دوم لیگ. با این حال تحلیل‌کردن 
عملکرد تیم‌های مدعی لیگ کمی تا قسمتی امکان‌پذیر است و می‌توان توصیف مختصری از کیفیت نمایش تیم‌ها ارائه کرد. بعد از سه قهرمانی پیاپی پرسپولیس در دوران طلایی 
برانکو، فصل نقل‌وانتقالات امسال پرشورتر و غلیظ‌تر از سال‌های قبل خاتمه یافت و استقلال، سپاهان به‌خصوص تراکتور با توپ پرُ به لیگ نوزدهم قدم گذاشتند تا به سلطه سه ساله 

سرخ‌ها در لیگ پایان دهند. با این رویکرد نگاهی می‌کنیم به عملکرد مربع مدعیان لیگ امسال در دو هفته ابتدایی لیگ 98-99.

رنگ جام: موقتا زرد

استقلال
بدترین عملکــرد در بین چهار 
مدعی از آنِ تیمی بود که انتظار می‌رفت فصل را 
توفانی آغاز کند. بعد از فجایع مدیریتی و اتفاقات 
ناخوشایندی که پارسال در استقلال افتاد، به 
نظر می‌رسید با انتخاب زودهنگام یک مربی 
مطرح و بستن تیمی یک‌دست، شاهد حضور 
استقلال باطراواتی در میدان باشیم، اما تیرمان 
به سنگ خورد و با تیمی روبه‌رو شدیم که هنوز 
هویتش در درون زمیــن را پیدا نکرده و فاقد 
انسجام تاکتیکی است. استقلال استراماچونی، 
شکننده و آسیب‌پذیر نشان داده و مهم‌تر از همه 
اینکه انگار برای هیچ‌کدام از خطوطش برنامه 
یا وظیفه‌ مناسبی تدوین نشده. آبی‌ها البته در 
هر دو دیدارشان مستحق شکست نبودند و هر 
از گاهی موقعیت‌های خطرناکی روی دروازه 
حریفان ایجاد کردند، ولی تعداد اشــتباهات 
خطوط مختلف ایــن تیم بالا بــود و همین 
اشتباهات در دو بازی پیاپی، کار دست تیم داد. 
قطعا بخش مهمی از این اشتباهات و عدم تمرکز 
مدافعان و مهاجمان این تیم ناشی از شرایطی 
است که بر باشگاه حاکم شده. استراماچونی 
در همان ابتدای فصل مهم‌ترین حامی‌اش در 
باشگاه )خطیر( را از دست داد و حالا نسبت به 
آینده‌اش مردد و نگران است و همین تشویش 
به تیم هم ســرایت کرده. خــوردن دو گل در 
واپسین دقایق بازی مقابل ماشین‌سازی و فولاد 
و از دست دادن 5 امتیاز در این دقایق، حاکی 
از وجود تشویش در درون تیم است. آرامش و 
تمرکز تنها در شرایطی به تیم بازمی‌گردد که 
وضعیت مدیریتی سروسامان پیدا کند. تجربه 
ثابت کرده، مفت از دســت‌دادن امتیازات در 
هفته‌های ابتدایی، در واپسین هفته‌های لیگ 
یقه تیم‌ها را بدجوری می‌گیرد و در آســتانه 

کسب جام نقره‌داغ‌شان می‌کند. شیشه عمر 
اســتراماچونی حالا در دستان کالدرون است 
و اگر آبی‌ها بازنده دربی باشند، به احتمال زیاد 

»ماچو« با باشگاه خداحافظی می‌کند. 

پرسپولیس
پرسپولیس کالدرون هنوز خیلی قابل‌شناسایی 
نیست. شــاکله این تیم البته نسبت به فصل 
پیش تغییر خیلــی زیادی نکــرده و حدود 
50درصد از بازیکنان این تیم، سه‌ســال است 
که در کنار هم توپ می‌زنند و شــناخت آن‌ها 
از هم باعث شــده تا عدم شــناخت کالدرون 
نســبت به تیمش خیلی برای تیم دردســاز 
نشود، لذا به نظر می‌رسد چیزی که در این دو 
هفته از پرسپولیس دیدیم، بیشتر دستپخت 
همان آشنایی چندساله بازیکنان از هم بوده 
تا حاصل تفکــرات کالدرون. پرســپولیس 
همچنان »برانکویی« بازی می‌کند؛ مقتصد و 
محتاط. نمایش اول سرخ‌ها در بازی افتتاحیه 
لیگ مقابل پارس جنوبی خیلی بد نبود. شاید 
بارزترین تفاوت بین پرسپولیس امسال و سال 
قبل، تاکید ویژه کالدرون بر سود بردن از یکی 
از مهم‌ترین عناصر هجومی فوتبال مدرن است: 
وینگرها. او به وینگرهای تیمش، آزادی عمل 
بیشتری داده و روی‌شان حساب باز کرده است. 
با توجه به این تاکتیک، امســال وحید امیری 
و مهدی ترابی فرصتی عالی برای درخشــش 
دارند و بار گل‌زنی از روی دوش علیپور برداشته 
می‌شود.. حرکات عالی ترابی در سمت چپ در 
بازی با پارس، بارها دفاع این تیم را به‌هم ریخت و 
سرانجام با یک حرکت ترکیبی خوب، به یک گل 
تماشایی منجر شد. از طرفی وحید امیری هم 
بعد از یک فصل ناکامی محض در ترکیه، حالا 
رقبای مهمــی در تیم ملی دارد و برای تثبیت 

جایگاهش در تیم ملی مجبور به درخشــش 
اســت. رقبای آتی پرسپولیس این فصل باید 

مراقب وینگرهای این تیم باشند.

تراکتور
راســتش بعد از آن ریخت‌وپاش‌های عجیب 
زنوزی در خرید بازیکن، انتظارمان از تراکتور 
کمی بالاتر بود. دنیزلی مربی کاربلدی اســت 
که هم میل به هجوم دارد، هم با فوتبال ایران 
به‌خوبی آشناست، اما تراکتور معضل بزرگی 
دارد؛ تعداد بازیکنان جدید تیم زیاد اســت و 
هماهنگ‌کردن این بازیکن‌ها با قدیمی‌های 
تیــم، کار زمان‌بری اســت. بــازی تراکتور و 
نفت مسجد سلیمان قطعا بی‌کیفیت‌ترین و 
غیرفنی‌ترین بازی لیــگ تا این‌جای کار بوده 
و اســتخراج نکات فنی قابل تحلیل از دل آن 
واقعا دشوار است. نمایش تراکتور در دیدار اول 
شبیه تیم‌های منتخب جهان یا منتخب اروپا 
بود. به این معنی که تعداد زیادی ستاره بدون 
تاکتیک و برنامــه خاصی کنار هم قرار گرفته 
بودند و صرفا براساس چیزی که در طول سال‌ها 
از فوتبال آموخته بودند بــازی می‌کردند! در 
بازی دوم مقابل پرسپولیس، اما نمایش تراکتور 
امیدوارکننده‌تر بود. در روزی که وحید امیری 
در زمین گم بــود و تلاش‌های ترابی به‌جایی 
نمی‌رسید، دنیزلی با تاکتیک هوشمندانه‌ای 
به جنگ همتای آرژانتینی‌اش رفت: شوت از 
راه دور به دروازه بیرانوند. بیرانوند شــوت‌گیر 
شش‌دانگی نیست و دنیزلی هم که می‌دانست 
نفوذ به بهترین خط دفاع سه فصل اخیر فوتبال 
ایران کار راحتی نیست، »شــوت‌زنی« را در 
دستورکار تیمش قرار داد و سرانجام با یکی از 
همین شلیک‌ها به گل رسید و مهم‌ترین بازی 
فصل تیمش را با پیروزی پشت‌ســر گذاشت. 

دنیزلی وعــده داده تراکتور واقعــی را باید از 
هفته پنجم تماشا کرد. باید دید مصطفی پاشا 
می‌تواند اشــتیاقش به انجام بازی هجومی و 

تماشاگرپسند را در تبریز هم شکوفا کند یا نه.

سپاهان
برســیم به اصل قضیه. ســپاهان تــا اینجا 
حریص‌تریــن و باطراوت‌ترین تیم لیگ بوده. 
آن‌ها در فصل نقل‌وانتقالات خیلی آتش‌بازی 
به راه نینداختند و خریدهای‌شان هوشمندانه 
و کاملا منطبق با نقاط‌ضعف تیم بود. قلعه‌نویی 
به‌عنــوان پرُافتخارترین مربــی تاریخ لیگ، 
تیمی باانگیزه و یک‌دســت ساخته. نمایش 
زردقناری‌ها در بازی اول مقابل شــاهین در 
گرمای طاقت‌فرسای بوشهر، تحسین‌برانگیز 
بود. آن‌ها سراسر حمله بودند و بخت با شاهین 
یار بود که فقط سه بار دروازه‌اش باز شد. حرکات 
ترکیبی سپاهانی‌ها چشم‌نواز و میل این تیم به 
هجوم مثال‌زدنی بود . پیروزی خفیف سپاهان 
در بازی دوم برابر ماشین‌ســازی هم منصفانه 
نبود، چراکه اگر مهاجمان تیم در زدن ضربات 
آخر به اندازه بازی اول دقت داشتند، قطعا بلایی 
که سر شاهین آمد سر ماشین‌سازان هم می‌آمد، 
گویی اینکه حامد لک‌ یک ضربه پنالتی زردها 
را هم مهار کرد تا تبریزی‌ها با همان یک گل، 
اصفهان را ترک کنند. وضعیت درونی باشگاه 
استقلال اسفناک اســت. تیم کالدرون بعد از 
سه قهرمانی، بی‌انگیزه به نظر می‌رسد. تراکتور 
ممکن است از حضور پرتعداد ستاره‌ها ضربه 
بخورد، اما سپاهان این وسط هیچ‌کدام از این 
ضعف‌ها را ندارد و با انگیزه و ثبات زیادی پا به 
میدان گذاشته است. رنگ جام فعلا زرد است و 
باید دید بقیه اضلاع مربع مدعیان در ادامه چه 

خواهند کرد.

موضوع روز

دیــدگــاه
V i e w p o i n t

مهران باقی
خبرنگار

خـــبـــر
N E W S

»جدول ليگ برتر 
پس از پايان هفته دوم

جـدول لـیـگ بـرتـر
T A B L E

امتيازتيمرتبه

6سپاهان1

6شهرخودرو2

4نساجی مازندران3

4سایپا4

4صنعت‌نفت آبادان5

4تراکتور6

3پرسپولیس7

3ماشین‌سازی تبریز8

2گل‌گهر سیرجان9

2نفت مسجدسلیمان10

1ذوب آهن11

1استقلال12

1فولاد13

1پارس جنوبی جم14

0پیکان15

0شاهین‌شهرداری بوشهر16

برنامه هفته سوم 
مسابقات ليگ برتر

جمعه 22شهریور 1398
  گل گهرسیرجان- پارس جنوبی جم

18:15  

شنبه 23شهریور 1398
  ماشین‌سازی‌تبریز- شهر خودرو

19:00  
  فولاد - سپاهان

19:45  

یکشنبه 24شهریور 1398
  ذوب آهن - تراکتور

19:45  
  نفت‌ مسجدسلیمان - استقلال

19:45  
پیکان   شاهین شهرداری‌بوشهر -	

19:45  
  سایپا - نساجی مازندران

19:45  
 

دوشنبه 25شهریور 1398
  پرسپولیس - صنعت نفت آبادان

19:45  

معضل حضور لباس‌های 
بی‌کیفیت و تقلبی در فوتبال 

ایران هنوز ادامه دارد


